ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                          Bình Định, ngày     tháng    năm 2022

  V/v trả lời đơn của

bà Nguyễn Thị Lan

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Lan.

   Địa chỉ: Số 738 đường Hùng Vương, thành phố Quy Nhơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được đơn của bà, có nội dung: Tố cáo về

hành vi sửa chữa, làm sai lệch nội dung Giấy tờ, tài liệu (Quyết định số

4365/QĐ ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Quy Nhơn về việc giải quyết khiếu nại lần hai đối với bà) cung cấp cho

Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định của ông Ngô Hoàng Nam - Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Quy Nhơn nhằm cấu kết với ông Nguyễn Văn Luận

chiếm đoạt tài sản. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ và đề xuất của

Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 162/TTT-P3 ngày 10 tháng 3 năm 2022;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Theo xác nhận của Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng: Các b t l c

được đánh số th  t  t  số 239 đến số 244 trong hồ sơ v  án “Tranh chấp ly

hôn, chia tài sản chung khi ly h n, y u cầu hủy  iấy ch ng nh n quyền s

d ng đất” giữa nguyên đơn là ông Nguyễn Văn Luận và bị đơn là bà Nguyễn

Thị Lan là Quyết định số 4365/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2020 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn về việc giải quyết khiếu nại

lần hai đối với bà Nguyễn Thị Lan là bản phô tô, không phải bản sao có công

ch ng ho c ch ng th c  M t khác, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy

Nhơn có Văn bản số 295/UBND-TD ngày 09 tháng 02 năm 2022 khẳng định

các phòng, ban, đơn vị tr c thuộc và Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn

không cung cấp Quyết định số 4365/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn cho Tòa án nhân dân tỉnh

Bình Định để Tòa án x t xử v  án ly hôn, chia tài sản chung khi ly hôn, yêu

cầu hủy Giấy ch ng nhận quyền sử d ng đất giữa nguyên đơn là ông Nguyễn

Văn Luận và bị đơn là bà Nguyễn Thị Lan. Do đó, không có cơ sở để xem

x t, giải quyết đơn của bà.

Nội dung đơn của bà Nguyễn Thị Lan liên quan đến quá trình thu thập

hồ sơ, ch ng c  làm cơ sở x t xử v  án nên thuộc trách nhiệm và thẩm quyền

xem x t, giải quyết của Tòa án nhân tỉnh Bình Định  Do đó, đề nghị bà

Nguyễn Thị Lan gửi đơn đến Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định để được xem

x t, giải quyết theo quy định của pháp luật.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho bà Nguyễn Thị Lan rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T08:20:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T08:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T08:29:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-04T13:40:34+0700

		2022-04-04T16:12:58+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-05T12:44:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-05T12:44:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-05T12:44:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-05T12:45:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!